СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЖУЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
четвертой  сессии

28.12.2020                                                                                              	 № 4

О плане работы Совета депутатов Жуланского  сельсовета
 Кочковского района Новосибирской области на 2021 год

      Совет депутатов Жуланского  сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Жуланского сельсовета на 2021 год согласно приложению.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
Жуланского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                         Н.А. Морковина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению  4-ой сессии
 Совета депутатов
Жуланского  сельсовета
от   28.12.2020 г. № 4

План работы
Совета депутатов Жуланского  сельсовета Кочковского  района Новосибирской области пятого  созыва на 2021 год

Ι. Основные направления деятельности:
1. Работа с населением :
2. Осуществление контроля над выполнением принятых сессиями Совета депутатов решениями;
3. Использование права законодательной инициативы для участия в работе над проектами законов Новосибирской области;
4. Совершенствование нормативной базы;
5. Организация работы по выполнению наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов;
1. Принятие муниципального нормативного акта, устанавливающего порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов мпа, порядок проведения экспертизы муниципальных правовых актов.

ΙΙ. Календарный план работы:
	Сроки рас- смотрения
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Представляют в Совет
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4
	5

	1 квартал
	1
	О проекте решения «Об исполнении  бюджета Жуланского  сельсовета за 2020 год»
	Администрация сельсовета
	Специалист- гл. бухгалтер

	2
	О внесении изменений в Устав Жуланского сельсовета
	Администрация сельсовета
	 Глава сельсовета

	3
	О внесении изменений в бюджет Жуланского  сельсовета
	Администрация сельсовета
	Специалист- гл.бухгалтер

	 2 квартал
	1
	О благоустройстве населенных пунктов, расположенных на территории Жуланского сельсовета
	Администрация сельсовета
	Глава сельсовета

	2
	Об исполнении бюджета Жуланского сельсовета за первый квартал 2021 года
	Администрация Жуланского сельсовета
	Специалист- гл. бухгалтер

	3
	О внесении изменений в бюджет Жуланского сельсовета
	Администрация Жуланского сельсовета
	Специалист- гл. бухгалтер

	З квартал
	1
	О готовности к отопительному сезону 2021 - 2022 гг
	Администрация Жуланского сельсовета
	Глава Жуланского сельсовета

	2
	Об исполнении бюджета Жуланского сельсовета  за 1 полугодие 2021 г.
	Администрация Жуланского сельсовета
	Специалист гл. бухгалтер

	3
	О внесении изменений в бюджет Жуланского сельсовета
	Администрация Жуланского сельсовета
	Специалист гл.бухгалтер

	4 квартал
	1

	Администрация Жуланского сельсовета

	Об исполнении бюджета Жуланского сельсовета за 9 месяцев 2021  года

	Специалист гл. бухгалтер

	2
	О бюджете Жуланского сельсовета на 2022 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
	Администрация Жуланского сельсовета
	Специалист гл.бухгалтер

	3
	О плане работы Совета депутатов Жуланского сельсовета  на 2022 год.

	Совет депутатов Жуланского сельсовета
	Совета депутатов Жуланского сельсовета

	4
	Об итогах социально-экономического развития Жуланского сельсовета в 2021  году.
	Администрация сельсовета
	Глава сельсовета

	Ежеквар- тально по мере необхо- димости
	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Жуланского сельсовета «О бюджете Жуланского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	Администрация Жуланского сельсовета
	Специалист гл.бухгалтер

	Ежеквар- тально
	2
	Об информации по исполнению бюджета Жуланского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области за 2021 год
	Глава сельсовета постоянная комиссия Совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансовой политике
	Администрация Жуланского сельсовета

	По мере необхо- димости
	3
	О проекте решения Совета депутатов Жуланского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области «О внесении изменений  в Устав Жуланского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области»
	Совет депутатов Жуланского сельсовета
	Совет депутатов Жуланского сельсовета

III. Организация работы постоянных депутатских комиссий Совета депутатов Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

Вопросы, общие для всех комиссий
1. Подготовка проектов решений Совета депутатов по вопросам, входящих в компетенцию комиссии.
1. Обсуждение проектов решений, выносимых на сессии Совета депутатов Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
1. Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в постоянные комиссии и принятие по ним решений.
1. Выездные заседания комиссий для изучения и подготовки вопросов на сессии Совета депутатов поселения.
1. Рассмотрение законопроектов Законодательного Собрания Новосибирской области и использование права законодательной инициативы при их обсуждении.

Комиссия по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
1. Об исполнении  бюджета Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области за 2020 год, за первый квартал, первое полугодие, 9 месяцев 2021 года.
1. Вопросы по внесению изменений в бюджет Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
1. О проекте решения «О бюджете Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Комиссия по социальной политике, здравоохранению, культуре, спорту и молодежной политике

2. О деятельности комиссии по выделению материальной помощи гражданам, относящимся к категории малообеспеченных.
2. О деятельности муниципальных учреждений культуры по внедрению показателей эффективности и заключению дополнительных соглашений к трудовым договорам.

Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, землепользованию и экологии

0. О мерах, принимаемых по складированию твердых коммунальных отходов на территории Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
0. О работе МП «Жуланское ЖКХ».
0. О мерах, принимаемых для улучшения снабжения населения Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области качественной водой.
0. Об экологической ситуации на территории Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

Комиссия по соблюдению законности, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

1. О работе общественных организаций на территории Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
2. О работе административной комиссии Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
3. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов.

IV. Публичные слушания

1. Публичные слушания по изменениям, вносимым в Устав Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (в течение года).
1. Публичные слушания по проекту бюджета Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
V. Контроль за ходом исполнения муниципальных правовых актов

На сессиях и комиссиях Совета депутатов Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области информировать о ходе исполнения местного бюджета, о реализации принятых муниципальных Программ, заслушивать информацию об исполнении муниципальных правовых актов, принятых  Советом депутатов.

VI. Работа депутатов с избирателями и населением, организация приема граждан
1. Приём избирателей по личным вопросам (последняя пятница месяца).
1. Встречи с избирателями на округах (в течение года).
1. Отчёт перед избирателями (не реже одного раза в год).
1. Участие в собраниях, сходах граждан (не реже двух раз в год).
1. Участие в проведении Дня администрации и Информационного дня (один раз в квартал).
1. Участие в подготовке и проведении праздников: праздники села, улицы, чествование лучших семей, поздравление с юбилейными датами  (в течение года).

VII. Организационно-методическая и информационная работа

1. Проведение семинаров с депутатами по актуальным вопросам деятельности представительного органа (по отдельному плану).
2.  Размещение на официальном сайте администрации Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области информации о деятельности Совета депутатов Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, принятых Советом депутатов нормативных правовых актов.
3. Организационная работа по опубликованию нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов, в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области «Жуланский вестник».

VIII.  Взаимодействие с другими органами местного самоуправления района
1. Участие в заседаниях коллегий, аппаратных совещаний и планёрках, проводимых Главой Кочковского района Новосибирской области.
2. Участие в совещаниях, семинарах, проводимых администрацией Кочковского района Новосибирской области.
3. Проведение «часов администрации» (по отдельному плану).

IX. Взаимодействие Совета депутатов с Советами депутатов поселений

1. Проведение семинаров-совещаний с председателями Советов депутатов сельсоветов района (по отдельному плану).
1. Учёба депутатов (по отдельному плану).
1. Оказание помощи в ведении делопроизводства и подготовке сессий Советов депутатов.
1. Проведение совместных отчётов депутатов Совета перед избирателями  (июль-август).
1. Обобщение опыта работы представительного органа  в целевой странице «Депутаты и избиратели» в районной газете «Степные зори».
1. Проведение районного дня депутата (август).

X. Взаимодействие депутатов, Совета депутатов со средствами массовой информации
1. Выпуск страницы в районной газете «Степные зори» «Избиратели и депутаты».

XI. УЧАСТИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ В МЕРОПРИЯТИЯХ, ПРОВОДИМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ Жуланского сельсовета
9.1. Участие в профессиональных праздниках (в течение года).
9.2. Поздравления трудовых коллективов с профессиональными праздниками (в течение года).
9.3. Встречи с представителями общественных организаций и политических партий ( в течение года).
9.4. День Победы 9 мая.
9.5. День Знаний 1 сентября.
9.6. Декада пожилых людей (октябрь)
9.7. Декада инвалидов (декабрь)

Председатель Совета депутатов
Жуланского сельсовета                                               Н.А. Морковина